

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งาน ก่อสร้าง โดมอเนกประสงค์ หมู่ที่ 9 บ้านไผ่งาม  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านไผ่งาม ตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว  
แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง  
แบบ พร.4 และ พร.5 ที่แนบ จำนวน 2 ชุด  
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 21 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานอาคาร	565,671.07	
	โครงการก่อสร้าง โดมอเนกประสงค์ หมู่ที่ 9 บ้านไผ่งาม		
	กว้าง 8.00 ม. ยาว 14.00 ม. โครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก		
	เสาเข็มต้นยูคา เสาฉาบปูนเรียบทาสี พื้นปูกระเบื้อง 12"x12"		
	หลังคามุงเมทัลชีส โครงหลังคาโครงTruss		
สรุป	ราคากลาง	565,671.07	
	ราคาค่าก่อสร้าง	565,000.00	
	ราคากลาง	ห้าแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน	

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายทิวา นาดิ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายณภัทร ตาไล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ.....

(นายภูมิสิทธิ์ นนธ์ตา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

ลงชื่อ.....

(นายอภิรักษ์ สีเยี่ยม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ.....

(นายเทอดศักดิ์ อาศัยกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

ประเภทงาน งานก่อสร้าง โดมอเนกประสงค์ หมู่ที่ 9 บ้านไผ่งาม

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณลานอเนกประสงค์กลางหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้านไผ่งาม ตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

สรุปประมาณราคาตามแบบฟอร์ม ปร. 4 จำนวน 5 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 21 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานอาคาร	430,756.51	1.3074	563,171.07	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์	2,500.00		2,500.00	
	..... ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
ราคากลาง				<b>565,671.07</b>	

ราคาค่าก่อสร้าง **565,000.00**  
 (ตัวอักษร) **ห้าแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... 

(นายทิวา นาคี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... 

(นายณภัทร ตาไล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ..... 

(นายภูมิสิทธิ์ นนท์ตา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

ลงชื่อ..... 

(นายอภิรุณ สีเยี่ยม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ..... 

(นายเทอดศักดิ์ อาศัยกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โดยมีแผนประสงค์ หมู่ที่ 9 บ้านฝั่งงาม

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณลานอเนกประสงค์กลางหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้านฝั่งงาม ตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

เมื่อวันที่ 21 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 เสาเข็ม ยูคา								
	-เสาเข็มยูคา ขนาด 4" ยาว 4.00 ม.	130.000	ต้น	60.000	7,800.00	92.000	11,960.00	19,760.00	
	1.2 งานขุดดินฐานรากและถมดิน	29.250	ลบ.ม.			125.000	3,656.25	3,656.25	
	1.3 งานทรายรองพื้นบดอัดแน่น (ทรายถมที่)	1.125	ลบ.ม.	355.140	399.53	91.000	102.38	501.91	
	1.4 งานคอนกรีตรองพื้นฐานราก (คอนกรีตหยาบ 1:3:5)	1.125	ลบ.ม.	1,806.162	2,031.93	398.000	447.75	2,479.68	
	1.5 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	1.5.1 งานฐานราก								
	-เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 9 มม. (เนื้อ 7 %)	29.900	กก.	21.464	641.77	4.100	122.59	764.36	
	-เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 30 Ø 12 มม. (เนื้อ 9 %)	278.760	กก.	26.203	7,304.35	3.300	919.91	8,224.26	
	1.5.2 งานตอม่อและเสา								
	-เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 6 มม. (เนื้อ 5 %)	85.594	กก.	22.016	1,884.44	4.100	350.94	2,235.37	
	-เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 30 Ø 12 มม. (เนื้อ 9 %)	310.702	กก.	26.203	8,141.32	3.300	1,025.32	9,166.64	
	1.5.3 งานคาน								
	-เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 6 มม. (เนื้อ 5 %)	105.594	กก.	22.016	2,324.76	4.100	432.94	2,757.69	
	-เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 30 Ø 12 มม. (เนื้อ 9 %)	472.344	กก.	26.203	12,376.83	3.300	1,558.74	13,935.57	
	-ดินถมปรับระดับภายใน 8.00 x 14.00 ม. สูง 0.20 ม. (เนื้อ 30 %)	29.120	ลบ.ม.	55.000	1,601.60			1,601.60	
	รวมค่าวัสดุ							65,083.33	

## แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

## กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โคมอเนกประสงค์ หมู่ที่ 9 บ้านโง้งงาม

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสถานอเนกประสงค์กลางหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้านโง้งงาม ตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

แบบเลขที่

หน่วยงาน/เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

เมื่อวันที่ 21 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>1.5.4 งานพ่น</b>									
	ยกล้อมมา							65,083.33	
	-เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 9 มม. (เนื้อ 7%)	598.001	กก.	21.464	12,835.49	4.100	2,451.80	15,287.30	
	-ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวขี้ด	48.000	ตร.ม.	22.430	1,076.64	5.000	240.00	1,316.64	
	Wire mesh Ø 4 มม. ขนาดตาราง 0.20x0.20 ม.								
<b>1.6 งานคอนกรีต</b>									
	-คอนกรีตโครงสร้าง ฐานราก (คอนกรีต 1:2:4)	6.750	ลบ.ม.	2,011.369	13,576.74	498.000	3,361.50	16,938.24	
	-คอนกรีตโครงสร้าง ตอม่อและเสาคอนกรีต 1:2:4)	2.580	ลบ.ม.	2,011.369	5,189.33	498.000	1,284.84	6,474.17	
	-คอนกรีตโครงสร้าง คาน (คอนกรีต 1:2:4)	5.440	ลบ.ม.	2,011.369	10,941.85	498.000	2,709.12	13,650.97	
	-คอนกรีตพื้น ผิวกวาดหยาบ ภายใน (คอนกรีต 1:2:4)	11.200	ลบ.ม.	2,011.369	22,527.34	498.000	5,577.60	28,104.94	
	-คอนกรีตพื้น ผิวขัดหยาบ ทางเท้า (คอนกรีต 1:2:4)	4.800	ลบ.ม.	2,011.369	9,654.57	436.000	2,092.80	11,747.37	
<b>1.7 งานแบบหล่อคอนกรีต</b>									
	-ไม้แบบ (ใช้งาน 50%)	47.500	ลบ.พ.	467.290	22,196.28			22,196.28	
	-ไม้คร่าว (ใช้งาน 30% ของปริมาณไม้แบบ)	14.250	ลบ.พ.	514.020	7,324.79			7,324.79	
	-ตะปู (ชนิด 0.25 กก.ต่อไม้แบบ 1 ตร.ม.)	23.750	กก.	37.380	887.78			887.78	
	-ลวดผูกเหล็ก Ø 1.25 มม. เบอร์ 18 (ชนิด 30 กก.ต่อ นน.เหล็ก 1 ตัน)	56.427	กก.	38.320	2,162.28			2,162.28	
	-ค่าแรง	95.000	ตร.ม.			133.000	12,635.00	12,635.00	
	รวมค่าวัสดุ							203,809.07	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

## กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงอะเนกประสงค์ หมู่ที่ 9 บ้านฝาง

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสถานอเนกประสงค์กลางหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้านฝาง ตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

ถอดแบบ/คำนวณราคาก่อสร้าง โดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

เมื่อวันที่ 21 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>ยกยอดมา</b>									
<b>1.8 งานโครงสร้างเหล็ก</b>									
	-เหล็กกลมต่ำ Ø 3" (Truss) หน้า 2.3 มม.	20.000	ท่อน	634.913	12,698.26			12,698.26	
	-เหล็กกลมต่ำ Ø 2" (Truss) หน้า 2.3 มม.	30.000	ท่อน	425.700	12,771.00			12,771.00	
	-เหล็กกลมต่ำ Ø 1 1/2" (Truss) หน้า 2.3 มม.	14.000	ท่อน	340.560	4,767.84			4,767.84	
	-เหล็กตัวซี ขนาด 100x50x20 มม. หน้า 2.3 มม. (แฉง)	40.000	ท่อน	551.400	22,056.00			22,056.00	
	-เหล็กกล่อง 1 1/2"x1 1/2"x2.0 มม. (ปิดजू)	16.000	ท่อน	226.640	3,626.24			3,626.24	
	-แผ่นเหล็ก 200x300x6 มม. (หัวเสา)	10.000	แผ่น	150.000	1,500.00			1,500.00	
	-ค่าแรงประกอบติดตั้งโครงสร้างเหล็ก	2,512.820	กก.			12.000	30,153.84	30,153.84	
<b>2 งานสถาปัตยกรรม</b>									
<b>2.1 งานผนังหลังคา</b>									
	-วัสดุแผ่นรูปลอนผนังหลังคา (เมทัลชีส) หน้า 0.30 มม. สีน้ำเงิน) ยาว 11.80 ม.	22.000	แผ่น	1,180.000	25,960.00			25,960.00	รีดตั้ง
	-วัสดุแผ่นรูปลอนผนังหลังคา (เมทัลชีส) หน้า 0.30 มม. สีน้ำเงิน) ยาว 1.20 ม.	28.000	แผ่น	108.000	3,024.00			3,024.00	แผ่นตรง
	-วัสดุครอบข้างหลังคา (เมทัลชีส)	23.500	ม.	100.000	2,350.00			2,350.00	
	-สารเคลือบผิวหลังคา (เมทัลชีส)	1,000.000	ตัว	2.000	2,000.00			2,000.00	
	-ค่าแรงติดตั้งหลังคา (เมทัลชีส)	212.800	ตร.ม.			80.000	17,024.00	17,024.00	
	<b>รวมค่าวัสดุ</b>							341,740.25	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

## กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โฉมใหม่กประสงค์ หมู่ที่ 9 บ้านโผงนาง

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสถานีอเนกประสงค์กกลางหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้านโผงนาง ตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

แบบเลขที่

## หน่วยงาน/เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

เมื่อวันที่ 21 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา							341,740.25	
2.2	งานฉาบปูน								
	-ฉาบปูนเรียบ	30.000	ตร.ม.	55.956	1,678.67	115.000	3,450.00	5,128.67	รวมจับเซียม
2.3	งานฉาบปูนด้วยวัสดุแผ่นชนิดต่าง ๆ ติดด้วยปูนทราย								
	-พื้นปูกระเบื้องเซรามิคเคลือบสีธรรมชาติ ขนาด 12"x12"	117.000	ตร.ม.	222.314	27,180.68	158.000	18,486.00	45,666.68	
2.4	งานทาสี								
	-สีน้ำอะคริลิค 100% ชนิดทาภายนอก	30.000	ตร.ม.	38.332	1,149.97	34.000	1,020.00	2,169.97	
	-สีกันสนิม สีเคลือบเงา	140.679	ตร.ม.	59.018	8,302.61	38.000	5,345.81	13,648.41	
3	งานระบบไฟฟ้า								
3.1	งานสายไฟฟ้า								
	-สายไฟฟ้า VAF แบบแกนคู่ แรงดัน 300 โวลท์	100.000	ม.	12.608	1,260.75	12.000	1,200.00	2,460.75	
	ขนาด 2x1.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.								
	-สายไฟฟ้า VAF แบบแกนคู่ แรงดัน 300 โวลท์	100.000	ม.	20.327	2,032.71	14.000	1,400.00	3,432.71	
	ขนาด 2x2.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.								
	-ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด (คิด 30 % จากค่าสายไฟฟ้า)	1.000	งาน	988.038	988.04			988.04	
3.2	งานระบบกรกเกอร์พร้อมกล่อง								
	-เบรกเกอร์พร้อมกล่อง ขนาด 15 A.	1.000	ชุด	550.000	550.00	110.000	110.00	660.00	
	รวมค่าวัสดุ							415,895.48	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

## กลุ่มงาน/งาน

สำนักงานก่อสร้าง/ระบบก่อสร้าง โครงการประมง หมู่ที่ 9 บ้านฝั่งงาม

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนกม.บางประสงค์กลางหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้านฝั่งงาม ตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

เมื่อวันที่ 21 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>ยกยอดมา</b>									
<b>3.3 งานดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์</b>									
	-หลอดไฟฟ้าฟลูออโรสเซนส์ แบบยาว ขนาด 36 วัตต์	15.000	ชุด	56.070	841.05	115.000	1,725.00	2,566.05	
	-ขาติดตั้งหลอดไฟฟ้าฟลูออโรสเซนส์ แบบยาว ขนาด 36 วัตต์	15.000	ชุด	30.000	450.00			450.00	
	-บัลลาสต์ ขนาด 36/40 วัตต์	15.000	ชุด	93.460	1,401.90			1,401.90	
	-สตาร์ทเตอร์ ขนาด 4-65 วัตต์	15.000	ชุด	16.360	245.40			245.40	
<b>3.4 งานสวิตช์และเต้ารับ</b>									
	-สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว แบบกล่องลอย	5.000	ชุด	37.380	186.90	80.000	400.00	586.90	
	-หน้าฉากสวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว แบบกล่องลอย	5.000	ชุด	15.000	75.00			75.00	
	-เต้ารับคู่ แบบกล่องลอย	6.000	ชุด	37.380	224.28	90.000	540.00	764.28	
	-หน้าฉากเต้ารับคู่ แบบกล่องลอย	6.000	ชุด	15.000	90.00			90.00	
<b>3.5 งานมิเตอร์ไฟฟ้า</b>									
	-มิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 A. (ติดตั้งมิเตอร์ใหม่)	1.000	ชุด	4,621.500	4,621.50			4,621.50	การไฟฟ้า
	-สายเมน เบอร์ 25 สีดำ	100.000	ม.	12.000	1,200.00	25.000	2,500.00	3,700.00	
	-ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด (คิด 30 % จากค่าสายไฟฟ้า)	1.000	งาน	360.000	360.00			360.00	
4	งานเข้ายประชาชนสัมพันธ์โครงการ								
	4.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.000	ป้าย						
	<b>รวมค่าวัสดุ*</b>							430,756.51	

รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
คอนกรีตส่วนผสม 1:3:5 (คอนกรีตขยาย) - ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (มอก.15/2517) - ทรายขยาย - หินเบอร์ 2 - น้ำผสมคอนกรีต	260 0.62 1.03 180	กก. ลบ.ม. ลบ.ม. ลิตร	2,487 767.570 660.870 0.016	646.62 475.89 680.70 2.95	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ทรายเพชร ราคาขายส่งรวมค่าขนส่งระยะทางประมาณ 60 กม. ทรายขยาย ราคาขายส่งรวมค่าขนส่งระยะทางประมาณ 60 กม. หินย่อย เบอร์ 2 ราคาขายส่งรวมค่าขนส่งระยะทางประมาณ 60 กม.
รวมคอนกรีต 1:3:5	1	ลบ.ม.		1,806.16	

รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
คอนกรีตส่วนผสม 1:2:4 - ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (มอก.15/2517) - ทรายขยาย - หินเบอร์ 2 - น้ำผสมคอนกรีต	342 0.57 1.09 180	กก. ลบ.ม. ลบ.ม. ลิตร	2,487 767.570 660.870 0.016	850.55 437.51 720.35 2.95	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ทรายเพชร ราคาขายส่งรวมค่าขนส่งระยะทางประมาณ 60 กม. ทรายขยาย ราคาขายส่งรวมค่าขนส่งระยะทางประมาณ 60 กม. หินย่อย เบอร์ 2 ราคาขายส่งรวมค่าขนส่งระยะทางประมาณ 60 กม.
รวมคอนกรีต 1:2:4	1	ลบ.ม.		2,011.37	



รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
- ผนังก่ออิฐฉาบปูน (อิฐแดง) ขนาด 0.19x0.39x0.07 ม.	13	ก้อน	5.290	68.77	
- ผนังฉาบปูน (Silica Cement)	6.75	กก.	2.274	15.35	
- ทรายผสมปูนก่อ	3.87	กก.	-	-	
- ทรายหยาบ	0.03	ลบ.ม.	642.530	19.28	
- ฝ้าผสมคอนกรีต	5	ลิตร	0.016	0.08	
<b>รวมผนังก่ออิฐฉาบปูน</b> หน้า 7 ซม.	1	ตร.ม.		103.48	

รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
- ผนังก่ออิฐฉาบปูน (อิฐแดง) ขนาด 0.19x0.39x0.09 ม.	13	ก้อน	10.750	139.75	
- ผนังฉาบปูน (Silica Cement)	9.47	กก.	2.274	21.53	
- ทรายผสมปูนก่อ	5.43	กก.	-	-	
- ทรายหยาบ	0.04	ลบ.ม.	642.530	25.70	
- ฝ้าผสมคอนกรีต	5	ลิตร	0.016	0.08	
<b>รวมผนังก่ออิฐฉาบปูน</b> หน้า 7 ซม.	1	ตร.ม.		187.07	

รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
- ผนังก่ออิฐฉาบปูน (อิฐแดง) ครึ่งแผ่นอิฐ	138	ก้อน	0.970	133.86	
- อิฐฉาบปูน (อิฐแดง) ขนาด 3.5x7x16 ซม.	16.01	กก.	2.274	36.41	
- ผนังฉาบปูน (Silica Cement)	10.29	กก.	-	-	
- ทรายผสมปูนก่อ	0.05	ลบ.ม.	642.530	32.13	
- ทรายหยาบ	10	ลิตร	0.016	0.16	
- ฝ้าผสมคอนกรีต	1	ตร.ม.		202.56	
<b>รวมผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่นอิฐ</b>					

รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
- ฝ้าฉาบผิวเรียบ (หนา 1.5 ซม.) เสอวัสดุเสียวหายแล้ว	12.05	กก.	2.274	27.40	
- ฝ้าฉาบผิวเรียบ (Silica Cement)	7.7	กก.	-	-	
- ทรายละเอียด	0.04	ลบ.ม.	712.620	28.50	
- ฝ้าผสมคอนกรีต	3	ลิตร	0.016	0.05	
<b>รวมฝ้าฉาบผิวเรียบ</b>	1	ตร.ม.		55.96	

รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
-งานทำสีพลาสติกทาภายนอก					
- สีเขียว	0	กก.	10.000	-	
- สีทาภายนอกทารองพื้น	0.04	GL.	350.470	14.02	พาณิชย์จังหวัดฉะเชิงเทรา
- สีทาภายนอกทาทับหน้า	0.05	GL.	485.980	24.30	
- น้ำผสมสี	1	ลิตร	0.014	0.01	
<b>รวมวัสดุพลาสติกภายนอก</b>	<b>1</b>	<b>ตร.ม.</b>		<b>38.33</b>	

รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
-งานทำสีพลาสติกชนิดทาภายใน					
- สีเขียว	0	กก.	10.000	-	
- สีทาภายในทารองพื้น	0.04	GL.	350.470	14.02	พาณิชย์จังหวัดฉะเชิงเทรา
- สีทาภายในทาทับหน้า	0.05	GL.	299.070	14.95	
- น้ำผสมสี	1	ลิตร	0.014	0.01	
<b>รวมวัสดุพลาสติกภายใน</b>	<b>1</b>	<b>ตร.ม.</b>		<b>28.99</b>	

รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
-งานทำสีเหล็กกันสนิม					
- สีทารองพื้น	0.04	GL.	672.900	26.92	พาณิชย์จังหวัดฉะเชิงเทรา
- สีทาเคลือบด้านหรือเคลือบเงาทับหน้า	0.06	GL.	514.020	30.84	
- ทินเนอร์หรือแอลกอฮอล์	0.01	GL.	126.080	1.26	พาณิชย์จังหวัดฉะเชิงเทรา
<b>รวมวัสดุพาสติกกันสนิม</b>	<b>1</b>	<b>ตร.ม.</b>		<b>59.02</b>	

รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
- งานพื้นที่ประเบื้องเซรามิคสีธรรมชาติ ขนาด 12"x12"					
- กระเบื้องเซรามิคสีธรรมชาติ ขนาด 12"x12" (11+3 แผ่น)	1	ตร.ม.	111.210	111.21	
- ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	21.51	กก.	2.274	48.91	
- ปูนซีเมนต์ขาวยี่ห้อ	0.25	กก.	5.470	1.37	
- ทรายหยาบ	0.11	ลบ.ม.	642.530	70.68	
- น้ำผสมปูน	10	ลิตร	0.014	0.14	
- WAX	0	กก.	150.000	-	
รวมพื้นที่ประเบื้องเซรามิคสีธรรมชาติ	1	ตร.ม.		232.31	